CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTIM
MAURO CAVAI.CANTE DE SOUZA

PROJETO DE LEI Nº 006/2023

Servidor

CÂMARA MUNICIPAL OE ,ORTJM
MAltRlA UDA EM PUNAIUI)

raf~rn Concede o Título Honorifico de Cidadão Fortinense ao Sr.
Antônio Ferreira Firmino Júnior.

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Fortim, propõe

o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1 º Concede Título Honorifico de Cidadão Fortinense ao Sr. Antônio Ferreira

Firmino Júnior.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

r- - -
~ Plenário Maria José-da Costa Moura, aos 31 de maio de 2023.

a~ ~,1z v4 L;h,,.__
~LAVIO CAVALCANTE DE LIMA

-VEREADOR-

CÃMARA MUNICIPAL DE FORTIM
(X I Aprovado.
( 1 Desaprovado.

( is&.í~

Cl:/ARA MUNICIPAL DE FORTN1
Shopping Boulevard. e" •• '°·1,:ia Joaquim Crisostomo. nº 1-:·,,'-' P Andar - Centro =·~ -=.:.~ --~ :~1.:::::11-12 INSCRiCAO EST.~[:_::._. =·: =-~~· .:..:1.·1

:1dn1in1~~t.r. ''!. '.-:1.··~ '~~rnfof'L/111. CC.!. QU\.'. h,: / \:'-;',\'~~; ~::nif,w! un. CC. !.JUV. br
rnNE!FAX: (88) 3413 125 .7

MAU RO CAVALGANTE DE SOUZA

JUST1FICATIV A (BIOGRAFIA)

Apresento ao Egrégio Plenário o presente Pr?1.eto de Lei com o qual se pretende

homenagear com o Título Honorífico de Cidadão Fortinense ao Ilustríssimo Sr. Antônio

Ferreira Firmino Júnior.

Antônio Ferreira Firmino Júnior nasceu em Fortaleza/Ceará, no dia 23 de junho de 1981.

Filho de Antônio Ferreira Firmino e Dione Rodrigues de Matos, é casado com Maria Joyce e

pai de 2 meninas, Sophia e Aisha

Em 1998, deixou Fortaleza e viajou pelo Brasil, trabalhando e estudando. Em 2014,

retomou à cidade onde se tomou empresário do ramo de segurança eletrônica. Durante um

passeio de fim de semana, conheceu o Município de Fortim e ficou deslumbrado com as belezas

naturais, os habitantes humildes e acolhedores, além da culinária rica e do ambiente de paz

infinita.

Antônio construiu uma casa no Município de Fortim, onde sempre retoma para desfrutar

das belezas naturais e da culinária local, além de rever amigos e colegas. Como um cidadão

fortinense digno e sem-segundas intenções, pratica a partilhe+ e cooperação, ajudando várias

familias locais de diversas formas. Ele pretende passar o resto da vida neste lugar, aproveitando
toda a paz e tranquilidade que ele proporciona

Plenário Maria José da Costa Moura, aos 31 de maio de 2023.

~~~JJLL_
FLÁVIO CA V ALCANTE DE LIMA

-VEREADOR-

=;,;/.JlRA MUNICIPAL DE =_J:.:::- ::
Shopping Bouleverc : .. ··nLiil Joaquim Cnsostomo "· ·, <ic· 1 - r,ndar Centro

t. \,~L - _ - ·~- ,1n1 12 lf'J~(Ri(t .. u t2 .. :,_ .. _. ~ .:.: · '
....1rh111111~,t r~~t '.'"' ~ mf ort.uucc yu\ br l '..".'.'.. .~. ~-, ... t,wt w•1 ·.e ~Jü\ b1·

.=rn..JE.'r:J\X· (88) 3413-123'